
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2020 Nr. 47
Veröffentlichungsdatum: 29.09.2020

Seite: 976

Sechste Verordnung zur Änderung der Härtefallkom-
missionsverordnung

26

Sechste Verordnung 
zur Änderung der Härtefallkommissionsverordnung

 

Vom 29. September 2020

 

 

Auf Grund des § 23a Absatz 2 Satz 1 des Aufenthaltsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 25. Februar 2008 (BGBl. I S. 162) verordnet die Landesregierung:

 

 

Artikel 1

 

In § 2 Absatz 1 Satz 1 der Härtefallkommissionsverordnung vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. 
S. 820), die zuletzt durch Artikel 2 der Verordnung vom 6. Februar 2018 (GV. NRW. S. 146) geän-
dert worden ist, wird das Wort „neun“ durch das Wort „zehn“ ersetzt.

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s976
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s820
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-7


 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, 29. September 2020

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

 

 

Der Minister 
für Kinder, Familie, Flüchtlinge und Integration

Dr. Joachim  S t a m p

 

GV. NRW. 2020 S. 976

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2020-s976

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Sechste Verordnung zur Änderung der Härtefallkommissionsverordnung 


